

CVB Invest ApS

Lønholtvej 3, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 24 22 79 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Carsten Viggo Bæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

CVB Invest ApS
Lønholtvej 3
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 24 22 79 44
Stiftet: 19. august 1999
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
23. regnskabsår

Direktion

Carsten Viggo Bæk

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelser

Danske Bank
Nykredit
Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive industri og handel enten via direkte eller indirekte investeringer i virksomheder og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 371 t.kr. mod -1.465 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.542 t.kr. mod 35.972 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til at der foretages nedskrivninger på unoterede investeringer men ikke opskrivninger.

Selskabet er konfuseret med K/S af 22.12.2006 pr. 1. januar 2022. Selskabet har valgt at anvende "book-value" metoden, hvilket betyder, at sammenligningstallene forbliver uændrede fra før konfusionen.

Selskabets årsrapport er aflagt for sent, hvilket skyldes afventelse af materiale vedrørende kapitalandele, som forvaltes af tredjemand.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	370.584	-1.465.030
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.832	-99.131
Indtægter af kapitalinteresser	-1.571.142	36.259.527
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	225.080	-89.418
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	384.008
Andre finansielle indtægter	1.849.366	2.917.973
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.263.865	-287.897
Resultat før skat	-2.375.145	37.620.032
Skat af årets resultat	-166.842	-1.648.055
Årets resultat	-2.541.987	35.971.977
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.092.203	-16.230.678
Overføres til overført resultat	0	48.202.655
Disponeret fra overført resultat	-1.449.784	0
Disponeret i alt	-2.541.987	35.971.977

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Kunst	325.000	325.000
4 Investeringsejendomme	63.000.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.325.000</u>	<u>325.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	751.682	9.702.939
6 Kapitalinteresser	9.803.918	13.994.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.670.613	7.631.819
8 Andre tilgodehavender	17.661.815	21.898.582
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.888.028</u>	<u>53.227.340</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>104.213.028</u>	<u>53.552.340</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.637.880	5.637.880
Varebeholdninger i alt	<u>4.637.880</u>	<u>5.637.880</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	14.734.008
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.584.052	5.345.184
Tilgodehavende selskabsskat	62.893	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.158	303
Andre tilgodehavender	15.916.337	8.752.660
Periodeafgrænsningsposter	47.738	0
Tilgodehavender i alt	<u>18.615.178</u>	<u>28.832.155</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.540.000	12.510.337
Værdipapirer i alt	<u>14.540.000</u>	<u>12.510.337</u>
Likvide beholdninger	12.940.967	23.386.118
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.734.025</u>	<u>70.366.490</u>
Aktiver i alt	<u>154.947.053</u>	<u>123.918.830</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.092.203
Overført resultat	116.529.497	117.979.281
Egenkapital i alt	<u>116.654.497</u>	<u>120.196.484</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.515.254	1.384.304
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.515.254</u>	<u>1.384.304</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	27.328.216	0
Deposita	1.823.034	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.151.250</u>	<u>0</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.652.751	0
Gæld til pengeinstitutter	476.201	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.336	136.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	758.219	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.760.686	657.380
Selskabsskat	0	406.647
Anden gæld	927.859	1.137.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.626.052</u>	<u>2.338.042</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.777.302</u>	<u>2.338.042</u>
Passiver i alt	<u>154.947.053</u>	<u>123.918.830</u>

1 Særlige poster

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	18.322.881	65.094.556	83.542.437
Årets overførte resultat	0	-16.230.678	48.202.655	31.971.977
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Merværdi ved køb af tilknyttet virksomhed	0	0	4.682.070	4.682.070
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.092.203	117.979.281	120.196.484
Tilgang som følge af konfusion med K/S af 22.12.2006	0	0	11.391.424	11.391.424
Årets overførte resultat	0	-2.092.203	-1.449.784	-3.541.987
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering som følge af konfusion med K/S af 22.12.2006	0	0	-11.391.424	-11.391.424
	125.000	0	116.529.497	116.654.497

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter:		
Salg af kapitalandele	0	37.777.456
	<u>0</u>	<u>37.777.456</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalinteresser	0	37.777.456
Resultat af særlige poster netto	0	37.777.456

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.120	0
Andre finansielle omkostninger	3.227.745	287.897
	<u>3.263.865</u>	<u>287.897</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
3. Kunst		
Kostpris 1. januar 2022	325.000	325.000
Kostpris 31. december 2022	325.000	325.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	325.000	325.000

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Investeringsejendomme		
Tilgang ved konfusion med K/S af 22.12.2006	63.000.000	0
Kostpris 31. december 2022	63.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	63.000.000	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
Ballerup	Erhverv	5,74%

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet for ejendommen er gået fra 5,25% (sidste år) til 5,74% i år som følge af markedsudvikling.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	9.082.070	0
Tilgang i årets løb	3.145.330	9.802.070
Afgang i årets løb	-11.520.035	0
Kostpris 31. december 2022	707.365	9.802.070
Opskrivninger 1. januar 2022	-99.131	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.017	-128.875
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	128.611	0
Regulering	-4.180	29.744
Opskrivninger 31. december 2022	44.317	-99.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	751.682	9.702.939

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Komplementaraktieselskabet af 22.12.2006, Fredensborg	100 %	751.682	14.832
		751.682	14.832

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	11.310.197	12.991.591
Tilgang i årets løb	0	6.642.468
Afgang i årets løb	0	-7.831.394
Kostpris 31. december 2022	11.310.197	11.802.665
Opskrivninger 1. januar 2022	2.683.803	18.322.882
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.996.413	1.273.813
Årets tilbageførsler på afgang	0	-12.871.150
Udbytte	-2.645.451	-1.250.000
Andre kapitalbevægelser	451.782	-3.284.210
Opskrivninger 31. december 2022	-1.506.279	2.191.335
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.803.918	13.994.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Investeringselskabet af 8. maj ApS,	50 %	934.505	7.428
Gentofte Ejendomsselskab, Kommanditejendomsselskab,	8,33 %	71.081.960	7.078.383
Komplementaraktieselskabet af 1.11.2006,	8,33 %	6.452.225	35.341
Aktieselskabet af 1. maj 2019 ApS,	30% %	9.532.726	-467.274
Football Business Development ApS,	33,63 %	259.596	-7.087.049
		88.261.012	-433.171

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	7.631.819	1.078.963
Tilgang i årets løb	<u>5.038.794</u>	<u>6.552.856</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>12.670.613</u>	<u>7.631.819</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	89.418
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>-89.418</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>12.670.613</u>	<u>7.631.819</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	<u>17.661.815</u>	<u>21.898.582</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>17.661.815</u>	<u>21.898.582</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>17.661.815</u>	<u>21.898.582</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>17.661.815</u>	<u>21.898.582</u>
	<u>17.661.815</u>	<u>21.898.582</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	28.980.967	1.652.751	27.328.216	20.717.212
Deposita	1.823.034	0	1.823.034	0
	30.804.001	1.652.751	29.151.250	20.717.212

10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	10.873.649	3.666.351	63.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.311.495	764.154	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.457 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 63.000 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i kapitalandele og fonde, hvor der er givet tilsagn om at indbetale t.kr. 17.367.

Selskabet har ydet et lån på t.kr. 1.950. Der er givet tilsagn om yderligere lån på t.kr. 3.050. Tilsagnet gælder frem til 1. januar 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Viggo Bæk

Direktør og dirigent

Serienummer: 07c6d0d3-1091-4e51-bc93-765180d403e1

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-07-24 17:12:07 UTC



Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-814447238824

IP: 93.143.xxx.xxx

2023-07-25 17:38:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>